
*UOHSX004NXIM*
UOHSX004NXIM

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

ROZHODNUTÍ

Č. j.:ÚOHS-S403/2012/VZ-22047/2012/514/IMa V Brně dne 21. listopadu 2012

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle ust. § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 9. 7. 2012 
na návrh z téhož dne, jehož účastníky jsou

 zadavatel – město Pelhřimov, IČ 00248801, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 393 02 
Pelhřimov, zast. Leopoldem Bambulou, starostou,

navrhovatel – společnosti

 Metrostav a.s., IČ 00014915, se sídlem Koželužská 2246, 180 00 Praha 8, za niž jedná 
Ing. Jiří Bělohlav, předseda představenstva, ve správním řízení zastoupená na základě plné 
moci ze dne 21. 7. 2011 Havel, Holásek & Partners s.r.o., advokátní kancelář, IČ 26454807, 
se sídlem Týn 1049/3, 110 00 Praha 1,

 VHZ-DIS, spol. s r.o., IČ 46961445, se sídlem Mírová 25, 618 00 Brno, za niž jedná 
Ing. Vlastimil Vrškový, jednatel,

 AGOS stavební a.s. Pelhřimov, IČ 46679626, se sídlem Tomáše ze Štítného 634, 393 56 
Pelhřimov, za niž jedná Petr Chaloupek, předseda představenstva,

 HABAU CZ s.r.o. (v době zahájení správního řízení Held & Francke CZ s.r.o.), IČ 26068338, 
se sídlem Husova tř. 685/17, 370 05 České Budějovice, za niž jedná Peter Lammerhuber, 
jednatel,

které dne 7. 6. 2011 uzavřely smlouvu o sdružení za účelem podání společné nabídky,



Č.j.: ÚOHS-S403/2012/VZ-22047/2012/514/IMa

2

vybraný uchazeč – společnosti

 Porr a.s., IČ 43005560, se sídlem Václavské náměstí 837/11, 110 00 Praha 1, za niž jedná 
Mag. Alois Janusch, člen představenstva, a Ing. Antonín Daňa, člen představenstva 
(ke dni zahájení správního řízení Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., 
IČ 45273910, se sídlem Dubečská 3238, 100 00 Praha 10), ve správním řízení zastoupena 
na základě plné moci ze dne 23. 7. 2012 Ing. Pavlem Novotným, prokuristou,

 Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, IČ 40233308, se sídlem Křižíkova 
2393, 415 01 Teplice, za niž jedná Oldřich Řáha, jednatel, ve správním řízení zastoupená 
na základě plné moci ze dne 20. 6. 2011 společností Porr a.s., IČ 43005560, se sídlem 
Václavské náměstí 837/11, 110 00 Praha 1 (ke dni zahájení správního řízení společností 
Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a. s., IČ 45273910, se sídlem Dubečská 3238, 
100 00 Praha 10),

 KRÁLOVOPOLSKÁ RIA, a.s., IČ 64506347, se sídlem Okružní 875/19a, 638 00 Brno, 
za niž jedná Bc. Ctirad Nečas, předseda představenstva, a Ing. Radek Mazáč, místopředseda 
představenstva, ve správním řízení zastoupená na základě plné moci ze dne 20. 6. 2011 
společností Porr a.s., IČ 43005560, se sídlem Václavské náměstí 837/11, 110 00 Praha 1 
(ke dni zahájení správního řízení společností Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a. s., 
IČ 45273910, se sídlem Dubečská 3238, 100 00 Praha 10),

které dne 20. 6. 2011 uzavřely smlouvu o sdružení za účelem podání společné nabídky,

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných v nadlimitní veřejné zakázce
„Rozšíření ČOV Pelhřimov“ zadávané v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo v Informačním 
systému o veřejných zakázkách uveřejněno dne 26. 4. 2011 pod ev. č. 60059216, ve znění oprav 
ze dne 13. 6. 2011, a v Úředním věstníku Evropské unie dne 28. 4. 2011 pod ev. č. 2011/S 82-
134934, ve znění oprav ze dne 15. 6. 2011,

rozhodl z moci úřední podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, takto:

1. Na první straně rozhodnutí označeného č. j. ÚOHS-S535/2011/VZ-20858/2012/514/IMa
ze dne 5. 11. 2012 v části předcházející výroku rozhodnutí se text označení č. j. „ÚOHS-
S535/2011/VZ-20858/2012/514/IMa“ nahrazuje textem „ÚOHS-S403/2012/VZ-
20858/2012/514/IMa“.

2. V záhlaví rozhodnutí označeného č. j. ÚOHS-S535/2011/VZ-20858/2012/514/IMau
ze dne 5. 11. 2012 se text označení č. j. „ÚOHS-S535/2011/VZ-20858/2012/514/IMa“ 
nahrazuje textem „ÚOHS-S403/2012/VZ-20858/2012/514/IMa“.

3. Ve výrokové části rozhodnutí č. j. ÚOHS-S403/2012/VZ-20858/2012/514/IMa
ze dne 5. 11. 2012 se text „Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., IČ 45273910, 
se sídlem Dubečská 3238, 100 00 Praha 10, za niž jedná Ing. Johann Baumgartner, předseda 
představenstva, a Ing. Pavel Novotný, prokurista“ nahrazuje textem: „Porr a.s., IČ 43005560, 
se sídlem Václavské náměstí 837/11, 110 00 Praha 1 (ke dni zahájení správního řízení 
Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., IČ 45273910, se sídlem Dubečská 3238, 
100 00 Praha 10)“.



Č.j.: ÚOHS-S403/2012/VZ-22047/2012/514/IMa

3

Ve výrokové části rozhodnutí č. j. ÚOHS-S403/2012/VZ-20858/2012/514/IMa
ze dne 5. 11. 2012 se text „Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., IČ 45273910, 
se sídlem Dubečská 3238, 100 00 Praha 10“ nahrazuje textem: „Porr a.s., IČ 43005560, 
se sídlem Václavské náměstí 837/11, 110 00 Praha 1 (ke dni zahájení správního řízení 
Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., IČ 45273910, se sídlem Dubečská 3238, 
100 00 Praha 10)“.

4. V bodu 7 odůvodnění rozhodnutí č. j. ÚOHS-S403/2012/VZ-20858/2012/514/IMa
ze dne 5. 11. 2012 se text „Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., IČ 45273910, 
se sídlem Dubečská 3238, 100 00 Praha 10, za niž jedná Ing. Johann Baumgartner, předseda 
představenstva, a Ing. Pavel Novotný, prokurista“ nahrazuje textem: „Porr a.s., IČ 43005560, 
se sídlem Václavské náměstí 837/11, 110 00 Praha 1 (ke dni zahájení správního řízení 
Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., IČ 45273910, se sídlem Dubečská 3238, 
100 00 Praha 10)“.

V bodu 7 odůvodnění rozhodnutí č. j. ÚOHS-S403/2012/VZ-20858/2012/514/IMa
ze dne 5. 11. 2012 se text „Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., IČ 45273910, 
se sídlem Dubečská 3238, 100 00 Praha 10“ nahrazuje textem: „Porr a.s., IČ 43005560, 
se sídlem Václavské náměstí 837/11, 110 00 Praha 1 (ke dni zahájení správního řízení 
Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., IČ 45273910, se sídlem Dubečská 3238, 
100 00 Praha 10)“.

ODŮVODNĚNÍ

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) zjistil v označení č. j. a záhlaví 
písemného vyhotovení rozhodnutí označeného č. j. ÚOHS-S403/2012/VZ-
20858/2012/514/IMa ze dne 5. 11. 2012 zřejmé písařské nesprávnosti.

2. Úřad dále zjistil ve výrokové části a v bodu 7 odůvodnění rozhodnutí č. j. ÚOHS-
S403/2012/VZ-20858/2012/514/IMa ze dne 5. 11. 2012 zřejmou nesprávnost spočívající 
v uvedení chybného označení člena sdružení vybraného uchazeče – Porr a.s., IČ 43005560, 
se sídlem Václavské náměstí 837/11, 110 00 Praha 1 (ke dni zahájení správního řízení Pražské 
silniční a vodohospodářské stavby, a.s., IČ 45273910, se sídlem Dubečská 3238, 100 00 
Praha 10).

3. Podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„správní řád“) provede opravu zřejmých nesprávností v písemném vyhotovení rozhodnutí 
na požádání účastníka řízení nebo z moci úřední usnesením správní orgán, který rozhodnutí 
vydal. Týká-li se oprava výroku rozhodnutí, vydá o tom správní orgán opravné rozhodnutí.

4. S ohledem na citované ustanovení správního řádu provedl Úřad tímto opravným 
rozhodnutím příslušnou opravu.



Č.j.: ÚOHS-S403/2012/VZ-22047/2012/514/IMa

4

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dní ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno. Včas podaný rozklad má 
odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden stejnopis. Právo podat 
odvolání proti opravnému usnesení anebo opravnému rozhodnutí má pouze účastník, který jím 
může být přímo dotčen.

otisk úředního razítka

JUDr. Eva Kubišová
místopředsedkyně

Obdrží
1. město Pelhřimov, Masarykovo náměstí 1, 393 02 Pelhřimov
2. Porr a.s., Václavské náměstí 837/11, 110 00 Praha 1
3. Havel, Holásek & Partners s.r.o., advokátní kancelář, Týn 1049/3, 110 00 Praha 1
4. VHZ-DIS, spol. s r.o., Mírová 25, 618 00 Brno
5. AGOS stavební a.s. Pelhřimov, Tomáše ze Štítného 634, 393 56 Pelhřimov
6. HABAU CZ s.r.o., Husova tř. 685/17, 370 05 České Budějovice

Vypraveno dne
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy


